
                                                                                  

          

 

 

 

  

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) 

Zadavatel:  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 

IČO:     70890021 
Název veřejné zakázky:  Osoblaha – Petrovice km 30,700 – 33,000 (č.st. 2888) 
Číslo VZ dle  
evidence zadavatele:   938 
VZ podle předmětu:   stavební práce 
Forma zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
Profil zadavatele:   https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 
 
V souladu s § 98 a dále § 53 odst. 3 a § 54 odst. 5 zákona zadavatel poskytuje dodavatelům 
vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti obdržené od dodavatele. 
 
Dotaz č. 1 

 
Vysvětlení k dotazu č. 1 

V technické zprávě v projektové dokumentaci je uvedeno, že odtěžený nános z koryta bude odvezen 
na pozemky určené obcí, nikoliv jak uvádí dodavatel v dotazu "na pozemky obce". Informace uvedená 
v technické zprávě je však pouze předpoklad, který byl stanoven v době zpracování projektové 
dokumentace. 

Pro zpracování nabídkové ceny jsou pro dodavatele závazné zadávací podmínky, konkrétně 
čl. 8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, kde je uvedeno: 

"Soupis stavebních prací předložený zadavatelem obsahuje pro manipulaci s vytěženou zeminou, 
dřevní hmotou, případně s vybouranými hmotami položky, které jsou limitovány vzdáleností pro 
vodorovný nebo svislý přesun hmot. Místo pro uložení vytěžené zeminy (není-li zemina umístěna do 
konstrukcí v rámci stavby) i místo pro uložení vybouraných hmot si zajišťuje účastník podle svého 
technologického postupu. Do nabídkové ceny pak musí účastník zakalkulovat skutečné náklady podle 
jím určené vzdálenosti bez ohledu na to, jaká vzdálenost je uvedena v popisu položky. Totéž se týká 
vnitrostaveništního přesunu stavebního materiálu. 

Pokud při provádění stavebních prací, které jsou předmětem veřejné zakázky, vznikne potřeba 
uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení je nezbytné hradit příslušné 

  

Uveřejněno na profilu zadavatele  

Povodí Odry, státní podnik   

 

Váš dopis zn.:        
Ze dne:    
 

Naše zn.: ...../934/500.01-V938/2016 
Vyřizuje: Bc. Radomír Doležel 
Tel.:      596 657 346 
E-mail:     radomir.dolezel@pod.cz  
 

Datum:    12.1.2017 



poplatky, je povinností účastníka zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu 
na to, zda soupis stavebních prací obsahuje nebo neobsahuje položku "poplatek za skládku". 
Zadavatel v době sestavení soupisu stavebních prací nezná a nemůže znát, jaký technologický 
postup dodavatel zvolí a jaké místo pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z tohoto 
důvodu nemůže přesně určit ani nutnost poplatku za uložení těchto hmot." 

Z uvedeného vyplývá, že místo pro uložení zeminy a související náklady s tím spojené si zajišťuje 
dodavatel sám a skutečné náklady promítne do nabídkové ceny ve své nabídce na uvedenou 
veřejnou zakázku. 
 
 
 

 
Mgr. Petr Prešer 
vedoucí obchodně-kontraktačního odboru 


		2017-01-12T15:35:46+0100
	Radomír Doležel




